
5.2. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1954465 

5.3. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1954467 

noventa e cinco reais e dezenove centavos).
SUPRESSÃO: Pelo presente Termo, fica alterado quantitativamente o objeto do Contrato Nº 111/2022, suprimindo-o em 4,80% (quatro inteiros e
oitenta centésimos percentuais). A Supressão perfazerá no valor de R$ 197.080,20 (cento e noventa e sete mil oitenta reais e vinte centavos).
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO: Pelo presente Termo Aditivo, fica prorrogado o Prazo de Execução do objeto contratual, em 120
(cento e vinte) dias, a contar da data da publicação deste Termo no Diário Oficial TJ/PI.Parágrafo único. Devolve-se à empresa o prazo de 1
(um) dia, extraído do período inicial de execução, totalizando, assim, 121 (cento e vinte e um) dias, a partir da publicação deste Termo.
VALOR:. O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 428.044,51 (quatrocentos e vinte e oito mil quarenta e quatro reais e cinquenta e um
centavos), correspondente ao 1º Grau de Jurisdição. O Contrato, após a alteração proposta, passará a valer R$ 4.433.109,52 (quatro milhões,
quatrocentos e trinta e três mil cento e nove reais e cinquenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Reajuste, alteração quantitativa, bem como a alteração do Cronograma de Execução da Obra, objeto do Contrato Nº 111/2022

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04105 - Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização do Poder Judiciário do
Estado do Piauí
759 - Recursos Vinculados a Fundos

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Território:
Valor reservado:

1848 - Infraestrutura de Prédios da Justiça de 1º Grau
02.061.0015.1848
449051 - Obras e Instalações
TD2 - COCAIS
R$ 428.044,51 (2023NR00102)

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo encontra amparo legal no art. 57, II e art. 65, inciso I "b", §8º da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 27/11/2023
ASSINATURAS: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Hilo de Almeida Sousa, Presidente do TJPI
Documento assinado eletronicamente por Joao Pedro Jerico Meneses , Representante Legal da Empresa.

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 267/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000128641-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: CEARÁ TAXI AEREO LTDA
CNPJ/CONTRATADA: N° 03.003.930/0001-97
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a ALTERAÇÃO QUANTITATIVA do Contrato Nº 267/2023.
SUPRESSÃO: Pelo presente Termo, fica alterado quantitativamente o objeto do Contrato Nº 267/2023, para, em termos percentuais, suprimir
50% (cinquenta inteiros percentuais) de seu valor, ou seja, R$ 27.646 (vinte e sete mil seiscentos e quarenta e seis reais), correspondente ao
2º Grau de Jurisdição.
VALOR:O presente Termo Aditivo suprimirá um montante de R$ 27.646 (vinte e sete mil seiscentos e quarenta e seis reais), correspondente
ao 2º Grau de Jurisdição. O Contrato, após a alteração proposta, e a partir da publicação deste Termo, passará a valer R$ 27.646 (vinte e sete
mil seiscentos e quarenta e seis reais), fruto desta supressão.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para atender as despesas
decorrentes deste Termo Aditivo serão oriundos do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, vinculado à vigente Lei Orçamentária Anual e
discriminados sob os seguintes códigos:

Contratação de serviços de locação de aeronaves para atender às necessidades de transporte de membros do Poder Judiciário
Estadual - PARNAÍBA

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
759 - Recursos Vinculados a Fundos

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

2076 - Gestão do Fundo Estadual de Segurança Institucional e de
Magistrados do Estado do Piauí
02.061.0015.2076
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo Aditivo encontra amparo legal no art. 124 e 125, da Lei nº 14.133/21.
DATA DA ASSINATURA: 27/11/2023
ASSINATURAS: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Hilo de Almeida Sousa, Presidente do TJPI
Documento assinado eletronicamente por Emilio Anselmo Bonfim Chagas, Representante Legal da Empresa.

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 41/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000103372-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: N ° 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES
CNPJ/CONTRATADA: Nº 30.865.998/0001-58
OBJETO :O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a mudança na data de entrega do objeto da Ordem de Fornecimento
(Contrato) Nº 41/2023.
ALTERAÇÕES : Por meio do presente Termo de Apostilamento fica alterada a data de entrega do objeto da Ordem de Fornecimento (Contrato)
Nº 41/2023, que passará de 21/09/2023, para 28/05/2024, conforme especificado abaixo:
ONDE SE LÊ:

OBJETO Fornecimento de Alimentação referente à Sessão do Júri a ser realizado no dia 21/09/2023.

LEIA-SE:

OBJETO Fornecimento de Alimentação referente à Sessão do Júri a ser realizado no dia 28/05/2024.

MANUTENÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DA ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO): Ficam mantidas as demais cláusulas condições
constantes na Ordem de Fornecimento (Contrato), não expressamente alteradas por este Apostilamento e vinculado ao processo digital Nº

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9719 Disponibilização: Quarta-feira, 29 de Novembro de 2023 Publicação: Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023

Página 27

TJPI
Realce

TJPI
Realce


